GAZİ GİRAY I

(ö. 930/1524)

**Kırım hanı
(1523-1524).**

Muhtemelen 1503 yılında doğdu. I. Mehmed Giray Han'ın oğludur. Babasıyla birlikte Astarhan seferine katıldı. Dönüşte Mehmed Giray'ın Nogaylar tarafından öldürülmesinin ardından Kırım beylerinin ittifakıyla han ilân edildi (Kasım 1523). Yeni han kalgaylığa kardeşi Baba Giray'ı getirdi.

Necib Asım, TTEM ilâvesi), İstanbul 1343, s. 99; Halim Giray, *Gülbün-i Hânân*, İstanbul 1287, s. 13; *Sicill-i Osmânî*, III, 613-614; Halil İnalçık, "Gazi Giray I", *İA*, IV, 734; a.mlf., "Ghâzî Girây", *EA* (İng.), II, 1046.

HALİL İNALCIK

GAZİ GİRAY II

(ö. 1016/1607)

**Kırım hanı
(1588-1607).**

1554'te doğdu. Devlet Giray'ın oğlu olup gösterdiği kahramanlıklardan ötürü Bora lakabıyla da tanınır. İlk defa, 1578'de başlayan Osmanlı-Safevî mücadelesi sırasında dikkati çekti; bu savaşa Âdil Giray kumandasındaki Kırım ordusunda bir kumandan olarak katıldı ve Özdemiroğlu Osman Paşa'nın takdîrini kazandı.